
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от ■/<£. Y& • № -У^Л

город Белореченск

Об участии обучающихся образовательных организаций и организации 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в муниципальном образовании Белореченский район 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», от 30 октября 2023г. № 804 «Об 
установлении сроков и графика проведения регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году», 
Требованиями к организации и проведению регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году, 

п р и к а з ы в а ю :
1. Муниципальным координаторам (Ушакова М. Б., Калашникова Д. А.) 

провести региональный этап всероссийской олимпиады школьников (далее -  
РЭО) для обучающихся 9-11 классов в Белореченском районе, приглашенных 
для участия в РЭО с использованием информационно-коммуникационных 
технологий в сроки согласно приложения к настоящему приказу. Утвердить 
список участников муниципального образования Белореченский район в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 
учебном году (далее -  РЭО) (приложение 1).

1.1. Руководителям ОО:
- обеспечить своевременность осуществления участниками РЭО электронной 
регистрации в соответствии с Правилами регистрации участников РЭО, 
утвержденными Региональным Оператором;
- направить обучающихся для участия в РЭО в пункты проведения РЭО, в 
соответствии со схемой проведения РЭО (приложение 2) к 8.00 часам;
- обеспечить наличие у участников РЭО, прибывших в пункты проведения 
РЭО, необходимых документов (паспорт или свидетельство о рождении (при 
предъявлении свидетельства о рождении дополнительно предъявляется 
оригинал справки ОО с вклеенной фотографией участника, подписанной 
руководителем ОО и заверенной печатью), страхового медицинского полиса) 
и двух гелевых или капиллярных ручек с чернилами синего цвета;



- приказом 0 0  назначить лиц, осуществляющих сопровождение участников 
РЭО, возложить на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в 
пути следования в пункты проведения РЭО и обратно.

2. Утвердить схему проведения РЭО в МО Белореченский район в 2023- 
2024 учебном году в соответствии с Требованиями к организации и 
проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023-2024 учебном году (приложение 2).

3. Руководителям МАОУ гимназия (Шаповалов А. Н.), МБОУ СОШ 5 
(Панеш Ф. А.), МБОУ СОШ 2 (Ломовцева Т. В.), МБОУ СОШ 8 (Паронян А. 
Г.), МБОУ СОШ 68 (Письменная И. В.):

3.1. Назначить главного дежурного (школьный координатор), дежурных в 
аудиториях проведения РЭО (по 2 человека на аудиторию), дежурных в 
рекреации (2 человека), дежурных технических специалистов на каждый день 
проведения РЭО по каждому пункту проведения Олимпиады в соответствии с 
Требованиями к организации и проведению регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.

3.2. Утвердить состав комиссий по тиражированию олимпиадных 
материалов и обеспечить их деятельность в пунктах проведения РЭО (в состав 
должны входить: муниципальный координатор РЭО, главный дежурный по 
аудиториям проведения РЭО, дежурный технический специалист).

3.3. Обеспечить работу пунктов проведения РЭО согласно утвержденной 
схеме проведения РЭО, в соответствии с Требованиями к организации и 
проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023-2024 учебном году (приложение 4).

3.4. Провести инструктаж с дежурными в аудиториях и дежурными в 
рекреациях об обязанностях, которые они должны выполнять во время 
проведения олимпиады, в соответствии с инструкциями не менее, чем за один 
час до начала проведения РЭО по каждому общеобразовательному предмету.

3.5. Обеспечить 100%-ную явку дежурных и технических специалистов (с 
бейджами с указанием Ф. И. О.) в день проведения РЭО с 07.30 до окончания 
в пункт проведения РЭО.

3.6. Обеспечить работу технических специалистов в соответствии с
Требованиями к организации и проведению регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.

3.7. Обеспечить тиражирование олимпиадных заданий в соответствии с 
количеством участников РЭО и соблюдением мер информационной 
безопасности.

3.8. Взять под личный контроль осуществление регистрации
обучаю щ ихся, приглаш енны х для  участия в РЭО , в ЕСР на сайте  
Регионального Оператора и на сайте «Навигатор дополнительного 
образования Краснодарского края».

4. Руководителям всех ОО МО Белореченский район:
4.1. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей в пунктах 

проведения РЭО в соответствии с графиком общественного наблюдения при 
проведении РЭО в МО Белореченский район в 2023-2024 учебном году 
(приложение 3).

4.2. Обеспечить прохождение обучения общественных наблюдателей.



5. Возложить ответственность за соблюдение информационной 
безопасности на всех лиц, задействованных в проведении РЭО.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставить за собой.

Г. В. Домский

Начальник управления образованием 
администрации муниципального 
Белореченский район



Приложение

ГРАФИК
проведения процедур регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет

Дата 
проведения 

1 тура 
(начало 

олимпиады - 
в 09.00)

Дата 
проведения 

2 тура 
(начало 

олимпиады - 
в 09.00)

Публикация 
предварительных 

баллов, скан-копии 
проверенной работы, 

критериев оценивания, 
ссылки на видеозапись 
разбора олимпиадных 

заданий* 
до 20.00

Подача 
Апелляционных 

заявлений* 
с 00.00 до 23.59

Апелляция 
(очная, заочная) 
по отдельному 

графику**

Публикация 
результатов 
апелляций, 
итоговых 

результатов* 
до 20.00

Публикация 
протоколов 
жюри*** 
до 20.00

Французский язык 10 января 11 января 16 января 18 января 20 января 22 января 23 января
Искусство (МХК) 12 января - 17 января 19 января 23 января 23 января 25 января
Астрономия 13 января - 18 января 20 января 24 января 24 января 26 января
Испанский язык 15 января 16 января 19 января 21 января 24 января 24 января 26 января
Русский язык 17 января - 23 января 25 января 27 января 27 января 30 января
Химия 18 января 19 января 23 января 25 января 29 января 29 января 31 января
Информатика 20 января 22 января 26 января 28 января 30 января 30 января 2 февраля
История 23 января 24 января 30 января 1 февраля 5 февраля 5 февраля 6 февраля
Биология 25 января 27 января 30 января 1 февраля 6 февраля 7 февраля 8 февраля
Экономика 26 января - 30 января 1 февраля 7 февраля 7 февраля 8 февраля
Физика 29 января 30 января 5 февраля 7 февраля 10 февраля 12 февраля 13 февраля
Математика 31 января 1 февраля 6 февраля 8 февраля 12 февраля 12 февраля 13 февраля
Обществознание 2 февраля 3 февраля 9 февраля 11 февраля 13 февраля 13 февраля 15 февраля
Итальянский язык 6 февраля 7 февраля 12 февраля 14 февраля 16 февраля 16 февраля 19 февраля
Китайский язык 6 февраля 7 февраля 12 февраля 14 февраля 16 февраля 16 февраля 19 февраля
Экология 8 февраля 9 февраля 13 февраля 15 февраля 19 февраля 19 февраля 21 февраля
Немецкий язык 10 февраля 12 февраля 16 февраля 18 февраля 20 февраля 20 февраля 22 февраля
Литература 13 февраля - 20 февраля 22 февраля 27 февраля 27 февраля 28 февраля
Г еография 15 февраля - 20 февраля 22 февраля 28 февраля 28 февраля 29 февраля
Физическая культура 16 февраля 17 февраля 21 февраля 23 февраля 28 февраля 28 февраля 29 февраля
Право 19 февраля - 22 февраля 24 февраля 29 февраля 29 февраля 1 марта
Технология 20 февраля 21 февраля 27 февраля 29 февраля 2 марта 4 марта 5 марта
Английский язык 26 февраля 27 февраля 1 марта 3 марта 5 марта 5 марта 7 марта
ОБЖ 28 февраля 29 февраля 4 марта 6 марта 11 марта 11 марта 12 марта

* процедура проходит в личных кабинетах участников в Единой системе регистрации на сайте Регионального Оператора
** график разрабатывается в день, предшествующий Апелляции, публикуется в личных кабинетах участников, направляется координатору
на электронную почту
*** публикуется на сайте Регионального Оператора



Приложение 1 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район 
№ * / JL O  от - УеЯ. S? 2>г.

Список участников регионального этапа ВСОШ 2023-2024 учебного года

№
п/п Фамилия Имя Отчество

К
ла

сс
об

уч
ен

ия
К

ла
сс

, 
за 

ко
то

ры
й 

вы
ст

уп
ае

т

ОО Олимпиада ппо

1 Савченко Данил Романович 9 9-11 МБОУ СОШ 5 Немецкий язык МБОУ СОШ 68

2 Лактионов Владимир Анатольевич 10 9-11 МБОУ СОШ 68 Немецкий язык МБОУ СОШ 68

3 Гетц Анна Сергеевна 9 9 МАОУ гимназия Русский язык МАОУ гимназия
4 Власенко Диана Васильевна 9 9 МАОУ гимназия Русский язык МАОУ гимназия
5 Сушкова Екатерина Сергеевна 9 9 МАОУ гимназия Русский язык МАОУ гимназия
6 Щербаков Иван Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 5 Русский язык МАОУ гимназия
7 Курочкин Александр Алексеевич 11 11 МАОУ гимназия Русский язык МАОУ гимназия

8 Иванова Евгения Петровна 11 11 МБОУ СОШ 5 Русский язык МАОУ гимназия
9 Квасия Дина Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 5 Русский язык МАОУ гимназия
10 Корсун Мария Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 5 Русский язык МАОУ гимназия
11 Лактионов Леонид Г еннадьевич 11 11 МБОУ СОШ 5 Русский язык МАОУ гимназия
12 Харатян Милена Павлиевна 9 9 МБОУ СОШ 3 История МАОУ гимназия
13 Аксенова Анастасия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 История МАОУ гимназия
14 Расторгуев Сергей Сергеевич 11 11 МАОУ Гимназия История МАОУ гимназия

15 Руденко Василиса Андреевна 11 11 МБОУ СОШ 8 История МАОУ гимназия



16 Гутова Аида Юрьевна 11 11 МАОУ СОШ 31 История МАОУ гимназия
17 Грибова Яна Павловна 9 9 МБОУ СОШ 5 Технология МБОУ СОШ 5

18 Перетягин Егор Викторович 11 11 МБОУ СОШ 18 Физика МБОУ СОШ 68
19 Минаев Никита Владиславович 11 11 МАОУ Гимназия Экономика МБОУ СОШ 68
20 Хажи Марина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 3 Экономика МБОУ СОШ 68
21 Дудник Анна Павловна 9 9 МБОУ СОШ 8 Право МАОУ гимназия
22 Кучукбаева Дарина Руслановна 9 9 МБОУ СОШ 3 Право МАОУ гимназия
23 Гутова Аида Юрьевна 11 11 МАОУ СОШ 31 Право МАОУ гимназия
24 Дубровская Екатерина Николаевна 11 11 МБОУ СОШ 5 Право МАОУ гимназия
25 Лбова Меланья Семеновна 11 11 МБОУ СОШ 5 Право МАОУ гимназия
26 Квасия Дина Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 5 Право МАОУ гимназия
27 Шабанова Мадина Яшаровна 11 11 МБОУ СОШ 5 Право МАОУ гимназия
28 Квасия Дина Дмитриевна 11 11 МБОУ СОШ 5 Литература МАОУ гимназия
29 Постникова Евгения Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 Литература МАОУ гимназия
30 Михайлюков Виктор Сергеевич 11 11 МБОУ СОШ 5 Литература МАОУ гимназия
31 Кулиш Милена Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ 3 Литература МАОУ гимназия
32 Щербаков Иван Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 5 Литература МАОУ гимназия

33 Аксеменко Ирина Васильевна 10 10 МБОУ СОШ 2 Литература МАОУ гимназия

34 Кирсанова Софья Васильевна 10 10 МБОУ СОШ 2 Литература МАОУ гимназия
35 Несмиянова Евгения Евгеньевна 10 10 МБОУ СОШ 2 Литература МАОУ гимназия
36 Грекова Вита Витальевна 9 9 МБОУ СОШ 2 Литература МАОУ гимназия
37 Грибова Яна Павловна 9 9 МБОУ СОШ 5 Литература МАОУ гимназия
38 Павлюкова Арина Михайловна 9 9 МБОУ СОШ 9 Литература МАОУ гимназия
39 Вольвич Ангелина Александровна 9 9 МБОУ СОШ 23 Литература МАОУ гимназия
40 Борисенко Назар Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ 9 Литература МАОУ гимназия
41 Аксенова Анастасия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 Литература МАОУ гимназия
42 Хазарьян Виктория Вячеславовна 9 9 МБОУ СОШ 18 Литература МАОУ гимназия
43 Федорченко Артём Дмитриевич 9 9 МБОУ СОШ 9 Г еография МБОУ СОШ 5



44 Абашина Альбина Александровна 9 9 МБОУ СОШ 6 География МБОУ СОШ 5
45 Агапитова Юлия Дмитриевна 9 9 МАОУ СОШ 31 География МБОУ СОШ 5
46 Г аманец Елена Павловна 9 9 МАОУ СОШ 31 География МБОУ СОШ 5
47 Мотовилова Дарья Олеговна 9 9 МАОУ СОШ 31 Г еография МБОУ СОШ 5
48 Белоусова Александра Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 География МБОУ СОШ 5
49 Дорошенко Николай Иванович 11 11 МБОУ СОШ 9 География МБОУ СОШ 5
50 Солопов Даниил Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 9 География МБОУ СОШ 5
51 Белякова Мария Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 География МБОУ СОШ 5
52 Кравченко Татьяна Владимировна 11 11 МБОУ СОШ 9 Г еография МБОУ СОШ 5
53 Перелётова Полина Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ 9 Г еография МБОУ СОШ 5
54 Анцыбор Яна Олеговна 10 10 МБОУ СОШ 30 Г еография МБОУ СОШ 5
55 Вицюк Егор Вячеславович 11 11 МБОУ СОШ 9 География МБОУ СОШ 5
56 Плотников Дмитрий Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 8 География МБОУ СОШ 5
57 Сухов Семен Дмитриевич 11 11 МАОУ Гимназия Г еография МБОУ СОШ 5

58 Богомазова Елизавета Сергеевна 10 10 МБОУ СОШ 5 ОБЖ МБОУ СОШ 8 (ТТ), 
МБОУ СОШ 2 (ПТ)

59 Караваева Екатерина Вячеславовна 11 11 МБОУ СОШ 12 ОБЖ МБОУ СОШ 8 (ТТ), 
МБОУ СОШ 2 (ПТ)

60 Шакула Дмитрий Андреевич 11 11 МБОУ СОШ 2 ОБЖ МБОУ СОШ 8 (ТТ), 
МБОУ СОШ 2 (ПТ)

61 Лавриненко Злата Сергеевна 9 9-11 МБОУ СОШ 30 Физическая
культура

МБОУ СОШ 8, 
СДЮСШОР 

Авангард

62 Расулов Руслан Исмаилович 11 9-11 МБОУ СОШ 30

Физическая
культура

МБОУ СОШ 8, 
СДЮСШОР 

Авангард
63 Сушкова Екатерина Сергеевна 9 9 МАОУ гимназия Обществознание МБОУ СОШ 5
64 Белякова Мария Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 Обществознание МБОУ СОШ 5
65 Малов Арсений Андреевич 11 11 МБОУ СОШ 5 Обществознание МБОУ СОШ 5
66 Расторгуев Сергей Сергеевич 11 11 МАОУ Гимназия Обществознание МБОУ СОШ 5
67 Сухов Семен Дмитриевич 11 11 МАОУ Гимназия Обществознание МБОУ СОШ 5



68 Белоусова Александра Александровна 11 11 МБОУ СОШ 8 Обществознание МБОУ СОШ 5
69 Лактионов Владимир Анатольевич 10 9-11 МБОУ СОШ 68 Английский язык МБОУ СОШ 8
70 Леонова Ксения Олеговна 11 9-11 МАОУ гимназия Английский язык МБОУ СОШ 8
71 Руденко Василиса Андреевна 11 9-11 МБОУ СОШ 8 Английский язык МБОУ СОШ 8
72 Кирьянова Екатерина Александровна 11 11 МБОУ СОШ 2 Астрономия МБОУ СОШ 5
73 Шоков Павел Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ 2 Астрономия МБОУ СОШ 5

74 Сосина Алиса Алексеевна 8 8 МАОУ СОШ 31
РЭ олимпиады имени 

В. Я. Струве МБОУ СОШ 5

75 Заречнева Александра Алексеевна 8 8 МАОУ СОШ 31
РЭ олимпиады имени 

В. Я. Струве МБОУ СОШ 5

Ведущий специалист МКУ ЦРО М. Б. Ушакова



Приложение 2 
к приказу управления 
образованием администрации 
муниципального образования 
Белореченский район 
№ /9  ДО от jjl. 4А. .

СХЕМА
проведения РЭО в МО Белореченский район 
________в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Наименование общеоб
разовательного 

предмета

Дата 1-го 
тура

Дата 2-го 
тура п п о

Количе
ство 

участни
ков РЭО

Количество
аудиторий

Количество 
техниче
ских по
мещений

Количество
работников

ППО
(всего)

Количе
ство ОН

1
Искусство (мировая 

художественная куль
тура)

12 января 
2024г. - МБОУ СОШ 5 - - - - -

2 Немецкий язык 10 февраля 
2024г.

12 февраля 
2024г. МБОУ СОШ 68 2 1 4 6+6 6

3
Китайский язык 

Итальянский язык
06 февраля 

2024г.
07 февраля 

2024г. МБОУ СОШ 68 - - - - -

4 Русский язык 17 января 
2024г. - МАОУ гимназия 9 3 4 10 7

5
Астрономия (+- РЭ 

олимпиады имени В. Я. 
Струве)

13 января 
2024г. - МБОУ СОШ 5 2+2 2 4 8 5

6 История 23 января 
2024г.

24 января 
2024г. МАОУ гимназия 5 2 4 10+10 6

7 Химия 18 января 
2024г.

19 января 
2024г. МБОУ СОШ 68 - - - - -

8 Биология 25 января 
2024г.

27 января 
2024г. МБОУ СОШ 68 - - - - -

9
Физика (+РЭ олимпиа

ды имени Дж. Кл. 
Максвелла)

29 января 
2024г.

30 января 
2024г. МБОУ СОШ 68 1 1 4 6+6 5



10 Технология 20 февраля 
2024г.

21 февраля 
2024г. МБОУ СОШ 5 1 1 4 6+6 6

11 Право 19 февраля 
2024г. - МАОУ гимназия 7 2 4 8 5

12 Обществознание 02 февраля 
2024г.

03 февраля 
2024г. МБОУ СОШ 5 6 2 4 8+8 5

13 Английский язык 26 февраля 
2024г.

27 февраля 
2024г. МБОУ СОШ 8 3 1 4 6+6 5

14 Французский язык 10 января 
2024г.

11 января 
2024г.

МБОУ СОШ 8 - - - - -

15 Испанский язык 15 января 
2024г.

16 января 
2024г.

МБОУ СОШ 8 - - - - -

16 Литература 13 февраля 
2024г. - МАОУ гимназия 15 3 4 10 5

17 Физическая культура 16 февраля 
2024г.

17 февраля 
2024г.

МБОУ СОШ 8 
(ТТ) 

МБУДОСШ 
Авангард (ПТ)

2 2 4 8+4 5

18
Основы безопасности 

жизнедеятельности
28 февраля 

2024г.
29 февраля 

2024г.

МБОУ СОШ 8 
(ТТ) 

МБОУ СОШ 2 
(ПТ)

3 2 4 ТТ-8; 
П Т - 4 5

19 Г еография 15 февраля 
2024г. - МБОУ СОШ 5 15 3 4 10 6

20 Информатика 20 января 
2024г.

22 января 
2024г. МБОУ СОШ 5 - - - - -

21 Экономика 26 января 
2024г. - МБОУ СОШ 68 2 1 4 - 2

22 Математика 31 января 
2024г.

01 февраля 
2024г. МАОУ гимназия - - - - -

23 Экология 08 февраля 
2024г.

09 февраля 
2024г. МБОУ СОШ 8 - - - - -

Ведущий специалист МКУ ЦРО М. Б. Ушакова



Приложение 3
Сведения о кандидатах в общественные наблюдатели при проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

№
п/п

М униципальное
образование

Ф амилия Имя Отчество
К онтактный

телефон
Пол

(м /ж )
Год

рож дения
О сновное место 

работы

Д олж ность 
по основному 
мест}' работы

Н аличие 
родствен 

ников, 
участвую  

щ их в 
регионал 

ы ю м Ф
ра

нц
уз

ск
ий

 
яз

ы
к

И
ск

ус
ст

во
 

(М
Х

К
)

А
ст

ро
но

м
ия

И
сп

ан
ск

ий
 

яз
ы

к

Ру
сс

ки
й 

яз
ы

к

Х
им

ия

И
нф

ор
м

ат
ик

а

И
ст

ор
ия

Б
ио

ло
ги

я

Э
ко

но
м

ик
а

Ф
из

ик
а

М
ат

ем
ат

ик
а

О
бш

ес
тв

оз
на

ни
е

И
та

ль
ян

ск
ий

 
яз

ы
к

К
ит

ай
ск

ий
 

яз
ы

к

Э
ко

ло
ги

я

Н
ем

ец
ки

й 
яз

ы
к

Л
ит

ер
ат

ур
а

Г
ео

гр
аф

ия

Ф
из

ич
ес

ка
я 

ку
ль

ту
ра

П
ра

во

Т
ех

но
ло

ги
я

А
нг

ли
йс

ки
й 

яз
ы

к

О
Б

Ж

У части е  в 
преды дущ ий 

период 
(2023 г.)

ВсОШ
(да/нет)

lo
l l .01 12.01 13.01 15-

16.01 17.01 18-
19.01

20.01,
22.01

23-
24.01

25.01,
27.01 26.01 29-

30.01
31.01-
01.02 2-3.02 6-7.02 6-702 8-9.02 10.02,

12.02 13.02 15.02 16-
17.02 19.02 20-

21.02
26-

27.02
28-

29.02
региональны й

этап

1 Бслорсчснский район Агасарян Маргарита Хачатуровна 8(918) 326 23 22 ж 1990 МАОУ гимназия
учитель

математики
нет 1 1 нет

2 Бслорсчснский район Акопян Варвара Нармаювна (918)27102 68 ж 1986 домохозяйка нет нет 1 1 нет

3 Белореченский район Алфёрова Елена Васильевна 8(918)933 65 36 ж 1960 М БОУ СОШ 68
уборщик

помещений
нет 1 1 нет

4 Бслорсчснский район Альбсртян Асмик Ссроповна 8(918)988 16 64 ж 1983 домохозяйка нет нет 1 1 нет

5 Бслорсчснский район Ашабокова Елена Алексеевна 8(918)070 60  131 ж 1981 дом охозяйка нет нет 1 1 нет

6 Бслорсчснский район Балаян Оксана Гариковна 8(918)119 77 30 ж 1986 домохозяйка нет нет 1 1 нет

7 Белорсчснский район Бандикян Наира Гурксновна (918)990 43 46 ж 1982 домохозяйка нет нет 1 1 нет

8 Бслорсчснский район Баринова Виолета Алсксашровна 8(952) 987 18 28 ж 1991 домохозяйка нет нет 1 1 нет

9 Бслорсчснский район Бузжян Ирина Ссргххвна 8(918)473 61 45 ж 1980 ИП Леонтьева
Дизайнер-

консультант
нет 1 1 нет

10 Бслорсчснский район Вакуленкова Марина Дмитрквна 8(918)475 14 31 ж 1983 домохозяйка нет нет 1 1 нет

11 Бслорсчснский район Верещагина Оксана Владимировна 8(918 )6 2 9  96 07 ж 1982 домохозяйка нет нет 1 1 нет

12 Бслорсчснский район Вилок Анастасия Сергеевна 8(918)232 81 16 ж 1986 домохозяйка „сг нет 1 1 нет

13 Бслорсчснский район Волкова Галина Юрьевна 8(989)122 28 63 ж 1985 домохозяйка нет нет 1 1 нет

14 Бслорсчснский район Воловодова Екатерина Сергеевна (918)1603431 ж 1975 домохозяйка НСГ нет 1 1 нет

15 Бслорсчснский район Гиль Екатерина Евгеньевна 8(918)070 09 13 ж 1979 домохозяйка нет нет 1 1 нет

16 Бслорсчснский район Гладкова Алена Антоновна 8(918)634 26 93 ж 2003 МАОУ СОШ 31 учитель нет 1 1 нет

17 Бслорсчснский район Грошева Анастасия Викторовна 8(981)793 36 46 ж 1982 домохозяйка нет нет 1 1 да

18 Бслорсчснский район Гузеева Вера Викторовна 8(918)427 67 54 ж 1982 домохозяйка нет нет 1 1 нет

19 Бслорсчснский район Даугова Ирина Владимировна 8(9520437 76 41 ж 1987 домохозяйка нет нет 1 1 нет

20 Бслорсчснский район Дворснкова Наталья Александровна 8(904)816  45 03 ж 1986 М БОУ СОШ 68
уборщик

помещений
нет 1 1 нет

21 Бслорсчснский район Евсеева Ксения Алексеевна (928)474 11 08 ж 1990 домохозяйка нет нет 1 1 „ст

22 Бслорсчснский район Евсюкова Юлия Сергеевна 8(928)42 59 077 ж 1990 домохозяйка нет нет 1 1 нет

23 Бслорсчснский район Казарян Татьяна Владимировна 8(918)468 72 60 ж 1980
ООО "Гавис- 

Ссрвис" бухгалтер нет 1 1 нет

24 Бслорсчснский район Калинина Людмила Ивановна 8(918)325 85 52 ж 1975 МАОУ гимназия
учитель
истории

нет 1 1 нет

25 Бслорсчснский район Коротких Олсся Анатольевна ж 1983 "Белореченская
медицинская

сестра
нет 1 1 нет

26 Бслорсчснский район Кудрявцева Ирина Александровна 8(905)405 33 25 ж 1984 домохозяйка нет нет 1 1 нет

27 Бслорсчснский район Кулигина Алла Викторовна 8(918)011 59 75 ж 1978 домохозяйка нет нет 1 1 нет

28 Бслорсчснский район Лапчик Татьяна Владимировна 8(918) 272 48 73 ж 1991 домохозяйка нет нет 1 1 нет

29 Белореченский район Лунева Людмила Викторовна 8(918)293 11 53 ж 1973 МБОУ СОШ 1 Директора по ист 1 1 нет

30 Бслорсчснский район Мамете ва Кира Сергеевна 8(918)013 64 88 ж 1988 домохозяйка нет ■с 1 1 ист

31 Бслорсчснский район Махамадиева Раима Арифа гаевна 8(904)429 04 52 ж 1993 домохозяйка нет нет 1 1 нет

32 Бслорсчснский район Мацко Анастасия Эдуардовна 8(913)431 80 14 ж 1993 домохозяйка нет нет 1 1 да

33 Белорсчснский район Михеева Людми-ла Валерьевна 8(913)313 74 05 ж 1971 М БОУ СОШ  1
педагог-пенхо-

лог
нет 1 1 нет

34 Бслорсчснский район Мноян Елена Сергеевна 8(918) 153 53 33 ж 1988 домохозяйка « г нет 1 1 да

35 Бслорсчснский район Никитченко Олеся Андреевна 8(988)603  07 11 ж 1992 М БОУ СОШ 68
учитель-
логопед

нет 1 1 нет



36 Бслорсчснский район Ольшанова Наталья Юрьевна 8(918) 420 06 71 * 1974 домохозяйка нет нет

37 Бслорсчснский район Пашкина Екатерина Викторовна 8(922)417 17 98 ж 1987 домохозяйка -СГ нет

38 Бслорсчснский район Побсжимова Ольга Владимировна 8(953)090 62 96 ж 1988 домохозяйка нет нет

39 Бслорсчснский район Политаева Ирина Карапетовна 8(918)379 92 93 ж 1980 домохозяйка нет нет

40 Бслорсчснский район Пыш Мария Моссовна 8(918)954 00 02 ж 1979
\-a_aJ

Белореченский Юрист нет 1

41 Бслорсчснский район Рогова Анна Васильевна 8(918) 367 48 45 ж 1986 ООО "Тайлер"
специалист по 

промо
нет

42 Бслорсчснский район Саркисян Карина Г ригорьевна 8(918)251 37 47 ж 1989 домохозяйка ист нет

43 Бслорсчснский район Симиндей Ольга Анатольевна 8(918) 173 73 40 ж 1984 домохозяйка нет нет

44 Бслорсчснский район Соловьева Марина Сергеевна 8(928)426 56 00 ж 1984 домохозяйка нет нет

45 Бслорсчснский район Тарасюк Ирина Геннадьевна 8(918)604 33 62 ж 1972 ТНТСБЛК
цьшралыим

дирекция нет

46 Бслорсчснский район Токарева Елена Васильевна 8(989)831 90 94 ж 1972 МБОУ СОШ 1
учитель началь 

ных классов
нет

47 Бслорсчснский район Хачатурян Анастасия Сергеевна 8(918)034 20 53 ж 1995 домохозяйка нет нет

48 Бслорсчснский район Цыбина Елена Юрьевна 8(918)378 49 73 ж 1976 МАОУ СОШ 31
педагог-
психолог

нет

49 Бслорсчснский район Чарторижская Галина Федоровна 8-918 412 09 21 ж 1971 домохозяйка нет нет

50 Бслорсчснский район Чсбанова Анастасия Александровна 8(918)377 14 04 ж 1992 МАОУ СОШ 31 учитель нет

51 Бслорсчснский район Чрагян Марина Вачакаковна 8(903)458 96 51 ж 1980 МАОУ СОШ 31
зав библиотеке 

й
нет

52 Бслорсчснский район Шагинян Оксана Яковлевна 8(918)432 97 67 * 1988 домохозяйка нет нет

53 Бслорсчснский район Шарикова Екатерина Валерьевна 8(918)414 76 75 ж 1987 МАОУ СОШ 31 учитель нет

54 Бслорсчснский район Шестакова Галина Николаевна 8(996)537 63 61 ж 1972 МБОУ СОШ 1 секретарь нет

55 Бслорсчснский район Широнон Сергей Васильевич 8(918)310 01 37 м 1959 МБОУ СОШ 1
Организатор-

педагог нет

56 Бслорсчснский район Юстус Ирина Петровна 8(918) 115 30 01 ж 1987 ИП нет нет





Приложение

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ 
для пунктов проведения регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Компонент Количество Примечание
Штаб 1 аудитория Для осуществления всех необходимых мер (получение, тиражирование, пакетирование материалов, 

собрание организаторов, инструктаж, работа представителей оргкомитета и т.п.). Необходимо 
наличие средств видеофиксации, защищённого канала связи для получения олимпиадных заданий.

Аудитории для 
выполнения 
теоретических 
заданий олимпиады

1-3 аудитории Количество аудиторий зависит: 
от количества параллелей классов;
от количества участников в данном МО (рассадка по одному за столом);
предмета олимпиады (кол-во параллелей по разным предметам варьируется в пределах от 1 до 3).

Санитарные комнаты 2 санитарные 
комнаты

Расположение, исключающее контакты участников с сопровождающими лицами и обучающимися 
образовательной организации.

Помещения для 
ожидания
сопровождающих лиц

1 помещение Допускается использование актовых залов и иных помещений. Расположение, исключающее 
контакты с участниками олимпиады, не завершившими выполнение олимпиадных заданий.


